UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS

EDITAL PPGAC 02/2024
CREDENCIAMENTO DOCENTE NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Artes Cênicas da Universidade Federal do Acre (PPGAC-UFAC) e a Comissão
de Credenciamento nomeada pela Portaria nº 3399, de 09 de outubro de 2024, no exercício de suas atribuições egais, torna público
o Resultado Preliminar do Credendiamento Docente, referente ao EDITAL PPGAC 02/2024 CREDENCIAMENTO DOCENTE  no
Programa de Pós-Graduação em Artes Cênicas (Mestrado Acadêmico).

1. Os(as) candidatos(as) poderão apresentar recurso ao resultado preliminar, conforme o cronograma do Edital (publicado no Anexo1
ao Edital), no período de 11/02/2025 a 12/02/2025. O Recurso deverá ser submetido à Comissão de Credenciamento exclusivamente
por meio do e-mail: ccr.artescenicas@ufac.br.
2. O recurso deverá estar devidamente fundamentado, indicando, com precisão, os pontos de revisão.
3. O Resultado Final será publicado no dia 14 de fevereiro de 2025 no endereço eletrônico: http://www2.ufac.br/editais.

CREDENCIAMENTO

NOME LINHA TIPO VÍNCULO SITUAÇÃO

Camila Bylaardt Volker Linha 1- Teoria e Prática
das Artes Cênicas

Credenciamento Permanente  Aprovada

Carlos Gontijo Rosa Linha 1- Teoria e Prática
das Artes Cênicas

Credenciamento Permanente Aprovado

Victor Santiago Souza Linha 1- Teoria e Prática
das Artes Cênicas

Credenciamento Permanente Aprovado

Claudia Vanessa Bergamini  Linha 2- Artes Cênicas e
Educação

Credenciamento Permanente Aprovada

Elderson Melo Miranda  Linha 2- Artes Cênicas e
Educação

Credenciamento Permanente Aprovado

mailto:ccr.artescenicas@ufac.br
http://www2.ufac.br/editais

Viviana de Souza Coletty Linha 2- Artes Cênicas e
Educação

Credenciamento Permanente Aprovada

Rio Branco/ Ac. 07 de fevereiro de 2025.

Prof. Dr. Micael Carmo Côrtes Gomes

Presidente da Comissão de Credenciamento e Recredenciamento Docente
Portaria/UFAC Nº. 3999 de 09 e outubro de 2024.

		2025-02-10T17:07:30-0300